PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS

Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 – Centro CEP: 35.830-000 –

Jaboticatubas/MG

3

ERRATA Nº 04

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 051/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2023

A Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, em cumprimento ao disposto no § 4º do art. 21 da Lei
Federal nº 8.666/93, torna público para conhecimento dos interessados, a retificação da descrição
do objeto constante no item 01 do Anexo I – Termo de Referência e Anexo II – Minuta do Contrato
do  edital do Pregão Eletrônicol nº 017/2023, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
PROMOÇÃO SOCIAL, COM RECURSOS DO CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1481002255/2022 –
SEDESE E DO MUNICÍPIO DE JABOTICATUBAS/MG.

A descrição do objeto constante no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – Minuta do
Contrato passa a ser a seguinte, conforme disposto no Edital Retificado 4 do Pregão Eletrônico Nº
017/2023, publicado em 20 de setembro de 2023:

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

COMPUTADOR DESKTOP

ROCESSADOR DE ULTIMA GERACAO MINIMO DE 3 4GHZ 5 4GHZ TURBO CACHE 30MB
VIDEO INTEGRADO OU SIMILAR PLACA MAE SUPORTE A PROCESSADORES DE ULTIMA
GERACAO POSSUI 2 SOQUETES DE MEMORIA PADRAO DDR5 REDE INTEGRADA 10 100
1000 MB S OU SIMILAR HARD DISK CAPACIDADE MINIMO DE 512GB COM VELOCIDADE
MINIMA LEITURA GRAVACAO 156 MB S TAXA MEDIA DE DADOS LEITURA GRAVACAO 210
MB S OU SIMILAR MEMORIA DE 16GB 2X8GB DDR5 4800MHZ EXPANSIVEL ATE 64 GB 2
SLOTS UDIMM GABINETE 4 BAIAS NA COR PRETA COM USB E AUDIO FRONTAIS E
GRAVADOR DE DVD E FONTE ATX DE NO MINIMO 600W REAIS MONITOR TELA
WIDESCREEN LCD OU LED COM NO MINIMO 18 5 POLEGADAS RESOLUCAO MNIMA 1366 X
768 TECLADO SEM FIO PADRAO ABNT2 ALIMENTADO COM BATERIA OU RECARREGAVEL
COM TECLADO NUMERICO COM CONECTOR USB BLUETOOTH MOUSE OPTICO SEM FIO
COM CONECTOR USB BLUETOOTH MOUSE ALIMENTADO COM BATERIA OU
RECARREGAVEL CAIXAS DE SOM ALIMENTACAO USB POTENCIA MINIMO DE 1 5 W RMS
PLACA DE REDE WIRELESS PCI EXPRESS COM BLUETOOTH WEBCAN FULL HD 1080P COM
MICROFONE EMBUTIDO USB 03 REGULAGEM DE FOCO NA PROPRIA WEBCAM PLUG E
PLAY SENSOR CMOS FAIXA DE FOCO 200 CM CONEXAO USB 20 RESOLUCAO 1920X1080
SUPORTE TODOS SISTEMAS OPERACIONAIS SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO
COM PACOTE OFFICE INSTALADO E LICENCIADO.

Em virtude da alteração, designa nova data para recebimento e abertura das propostas e para
sessão de disputa. Data limite para recebimento das propostas: 05 de outubro de 2023; Horário:
08 horas e 59 minutos; Data de abertura das propostas e início da sessão de disputa: 05 de
outubro de 2023; Horário: 09 horas. Local: Plataforma de Licitações AMM LICITA.

Prefeitura Municipal de Jaboticatubas, 20 de setembro de 2023.

Tércia Maria dos Santos Maia
Pregoeira